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1 Inledning 

Handboken går igenom hur man bildar kommunernas och 

samkommunernas arbetsställen. Uppgifterna används för att upprätthålla 

Företagsregistret och för att sammanställa statistik som beskriver strukturer 

och utveckling av företagsverksamhet, tjänster och arbetsplatser. Utöver 

statistiklagen regleras upprätthållandet av företagsregistret av EU:s 

förordningar 2019/2152 och 2020/1197. Uppgifterna används också när 

nationalräkenskaperna framställs och som stöd för det samhälleliga 

beslutsfattandet.  

Utgångspunkten när man bildar arbetsställen är Statistikcentralens 

Näringsgrensindelning 2008. Klassificeringen baserar sig på Europeiska 

unionens näringsgrensindelning (NACE). Den mest detaljerade 5-

siffernivån i klassificeringen är en nationell grupp som skräddarsytts för 

Finlands behov.  

Kommunernas olika tjänster och verksamheter samt motsvarande 

näringsgrenar beskrivs i en separat fil över Kommunala arbetsställen. 

Handboken och filen över kommunala arbetsställen är avsedda att 

användas tillsammans.  

1.1 Kommunens arbetsställe 

Ett arbetsställe är en enhet som finns på en enda adress och som 

producerar varor eller tjänster av huvudsakligen ett slag. Om det finns 

flera olika verksamheter (t.ex. lågstadium och högstadium) på samma 

adress, anges de som separata arbetsställen. En särskiljning görs enligt 

näringsgrensindelningen. Det är inte nödvändigt att särskilja verksamheter 

inom samma näringsgren som befinner sig på samma adress till separata 

arbetsställen.  

Då samma personal arbetar på flera adresser och det inte är meningsfullt att 

bilda ett eget arbetsställe för var och en av adresserna, bildas arbetsstället 

på den adress där personalens närmaste arbetshandledning finns. Så gör 

man t.ex. inom transport, byggverksamhet, skolhälsovård och 

familjedagvård. Arbetshandledningen ska vara inom samma näringsgren 

som personen arbetar inom. 

I regel bildas inga separata arbetsställen för enheter som sysselsätter 

mindre än tre årsverken, utan dessa anges också samlat på adressen till den 

närmaste arbetshandledningen. Ifall näringsgrenen inte har någon egen 

adress för arbetshandledningen kan arbetsstället då bildas utgående från 

enheter som sysselsätter mindre än tre årsverken. 

Kommunens arbetsställe kan vara t.ex. en hälsocentral, ett bibliotek, ett 

daghem eller arbetsledarkontoret inom byggservice som finns på en adress. 

1.2 Kommunens anställda 

Med kommunens anställda avses här personer som har ett arbets- eller 

tjänsteförhållande till kommunen eller samkommunen och där 

kommunen eller samkommunen i fråga är löneutbetalare. Till kommunens 

https://www.finlex.fi/sv/laki/ajantasa/2004/20040280
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32019R2152&from=en
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32020R1197&from=GA
https://stat.fi/kyselyt/ksp
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anställda räknas också anställda hos kommunala affärsverk som verkar 

under kommunens FO-nummer. 

Detta innepersonal som hyrts in från utomstående inte hör till kommunens 

anställda även om dessa ersätter kommunens egna anställda. De som får 

arvode eller bidrag av kommunen hör inte till kommunens anställda. 

De som hör inte till kommunens anställda: 

• personal som hyrts in från utomstående (även om dessa ersätter 

kommunens egna anställda) 

• de som får arvode eller bidrag av kommunen 

• kommunens förtroendevalda (t.ex. fullmäktigeledamöter, medlemmar i 

kommunstyrelsen eller nämnder) 

• närståendevårdare 

• familjevårdare som bedriver fosterfamiljverksamhet. 

2 Kommunens förvaltning 

Kommunens allmänna förvaltning (som t.ex. kommunens ledning, 

kansli samt personal-, ekonomi- och registratorstjänster) sammanslås 

till ett eget gemensamt arbetsställe. Från den allmänna förvaltningen 

särskiljs enligt näringsgrensindelningen servicenäringarnas egen 

förvaltning på så sätt att t.ex. biblioteks-, kultur, idrotts- och 

skolväsendets förvaltning sammanslås till ett arbetsställe då de verkar på 

samma adress. På motsvarande sätt sammanslås social- och hälsovårdens 

förvaltning till ett eget arbetsställe.  

Tekniska väsendets förvaltningspersonal bildar ett eget arbetsställe och 

arkivtjänsterna särskiljs med ett eget arbetsställe. På så sätt bildas flera 

arbetsställen på kommunalhusets adress, då man på samma adress bedriver 

verksamheter som avviker från varandra enligt näringsgrensindelningen.  

Ifall bara en person sköter administrativa ärenden i kommunen inom flera 

näringsgrenar inom förvaltningen bestäms arbetsställets näringsgren på 

basis av den näringsgren som man vet eller uppskattar sysselsätter mest. 

När kommunens förvaltning har indelats i separata enheter som verkar på 

egna adresser (så som bildningsväsendets ämbetsverk eller socialbyrån) 

bildar dessa enheter egna separata arbetsställen på basis av 

belägenhetsadresserna för näringsgrenarna enligt näringsgrensindelningen. 

Förtroendevalda (som t.ex. fullmäktigeledamöter, medlemmar i 

kommunstyrelsen eller nämnder) räknas inte till kommunens anställda.  

2.1 Samservicekontor 

Samservicekontor som erbjuder rådgivningstjänster och tjänster för 

anhängiggörande av ärenden i fråga om offentlig service är självständiga 

arbetsställen på basis av adress alltid då de sysselsätter minst tre årsverken 

när det gäller kommunens anställda. Enheter som sysselsätter mindre än tre 

årsverken sammanslås och anges samlat på adressen till den närmaste 

arbetshandledningen. När sysselsättningen för en sådan verksamhet på 

kommunnivå är mindre än tre årsverken, särskiljs inte verksamheten med 
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eget arbetsställe, utan den räknas som en del av kommunens allmänna 

förvaltning. 

3 Vård och omsorg, sociala tjänster 

3.1 Hälso- och sjukvårdstjänster  

Hälsovårdstjänster som hälsocentralen erbjuder är, sett efter näringsgren, 

enhetlig verksamhet. Varje hälsocentral, hälsostation eller en deltjänst till 

en sådan och som verkar på egen separat adress är ett eget självständigt 

arbetsställe. T.ex. rådgivningen bildar ett eget arbetsställe då den verkar 

på egen adress, men om den verkar i anslutning till hälsocentralen hör den 

till samma arbetsställe som de andra deltjänsterna som verkar på samma 

adress.  

Förvaltningspersonalen som arbetar på hälsocentralen särskiljs inte 

från hälsocentralens arbetsställe. Hälsovårdsförvaltningen som verkar på 

separat adress (till exempel i hälsovårdsverket) hör däremot till 

förvaltningens näringsgren och till arbetsstället enligt sin adress. 

När det gäller skolhälsovården hör skolhälsovårdaren, skolpsykologen 

och skolläkaren enligt näringsgrensindelningen till hälsocentralens 

näringsgren. För de här bildas ett eget arbetsställe på skolans adress alltid, 

då verksamheten på ett ställe sysselsätter minst tre årsverken. I övriga fall 

anges de samlat på adressen till den närmaste arbetshandledningen.  

Socialvårdspersonalen som arbetar i skolor (så som skolkurator och 

skolornas socialhandledare) hör igen till socialvårdens näringsgren och 

de anges på motsvarande sätt samlat på adressen till den närmaste 

arbetshandledningen alltid då verksamheten på ett ställe inte sysselsätter 

minst tre årsverken. 

Ambulerande husläkare och hemsjukvårdare anges samlat på adressen 

till den närmaste arbetshandledningen. För enskilda ställen där arbetet 

utförs bildas alltså inga egna arbetsställen. Från denna hemsjukvård som 

utförs av läkare och sjukskötare och som hör till hälsovårdens 

näringsgren särskiljs hemservice som hör till socialvården. Med 

hemservice avses olika stödtjänster för vardagen som inte är 

sjukvårdstjänster, t.ex. hemvårdshjälp. 

Hemsjukhus hör till hälsocentralens näringsgren och dess personal anges 

på adressen till den närmaste arbetshandledningen. 

Långvarig sluten vård av åldringar på hälsocentraler hänförs till 

hälsocentralens näringsgren och dess arbetsställe då verksamheten befinner 

sig på samma adress som övriga hälsocentralen. Ifall verksamheten är 

belägen på egen separat adress, kan den särskiljas när det gäller personal 

och sysselsätter minst tre årsverken får den ett eget arbetsställe inom 

socialvårdens näringsgren. 

När det gäller mat-, städ- och fastighetsservice skapas ett eget 

arbetsställe på hälsocentralens adress för varje verksamhet bara om den 

sysselsätter minst tre årsverken på det ifrågavarande stället. I annat fall 

anges verksamheterna på basis av näringsgren samlat på adressen till den 
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närmaste arbetshandledningen. Ifall kommunen t.ex. har en separat enhet 

för mat- eller städservice, anges arbetsstället på adressen för denna enhet. 

I fråga om region- och centralsjukhus är varje sjukhusbyggnad eller -

avdelning som verkar på egen adress ett enskilt arbetsställe. 

Förvaltningspersonalen som arbetar på sjukhuset särskiljs inte från 

sjukhusets arbetsställe.  

När det gäller mat-, städ- och fastighetsservice bildas ett eget arbetsställe 

på sjukhusets adress för varje verksamhet bara om den sysselsätter minst 

tre årsverken på det ifrågavarande stället. Det samma gäller också apotek 

samt tvätteri- och klädvårdstjänster som verkar i anslutning till 

sjukhuset. I annat fall anges verksamheterna på basis av näringsgren samlat 

på adressen till den närmaste arbetshandledningen. Ifall kommunen t.ex. 

har en separat enhet för mat- eller städservice, anges arbetsstället på 

adressen för denna enhet. 

3.2 Miljö- och hälsoskydd 

Varje miljöcentral eller annan motsvarande enhet inom miljö- och 

hälsoskydd som verkar på egen adress är ett eget separat arbetsställe. 

Förvaltningspersonalen inom miljö- och hälsoskydd som arbetar på 

miljöcentralen särskiljs inte från miljöcentralens arbetsställe. Kommunal 

veterinärvård och djurskydd räknas också till miljö- och hälsoskyddets 

näringsgren. 

3.3 Sociala tjänster 

När det gäller sociala tjänster kan det bildas flera arbetsställen på 

socialstationens eller socialbyråns adress, då verksamheter som hör till 

olika näringsgrenar bedrivs på samma adress. 

Förvaltningspersonalen som arbetar inom socialbranschen, t.ex. på 

socialbyrån eller annan motsvarande ledningsenhet inom socialvården, hör 

till förvaltningens näringsgren, och på basis av adress, till det arbetsställe 

där arbetet utförs. Förvaltningspersonal som arbetar på enskilda 

socialbyråer särskiljs inte från den övriga personalen på arbetsstället, utan 

räknas till samma näringsgren och samma arbetsställe tillsammans med den 

övriga personalen som verkar på denna adress. 

Social handledning, socialrådgivning, förmånshandläggning, 

medlingsverksamhet och familjerättsliga tjänster hör alla till samma 

näringsgren. När verksamheten sker på samma adress hänförs de till 

samma arbetsställe. Rådgivningstjänster för funktionshindrade och 

utvecklingsstörda särskiljs från andra rådgivningstjänster och hänförs till 

samma näringsgren som andra tjänster för funktionshindrade och 

utvecklingsstörda alltid då det är möjligt.  

När det gäller enheter som erbjuder vårdtjänster dygnetrunt bildas ett eget 

arbetsställe för den enskilda inrättningen för städ-, fastighetsservice- eller 

matsalsverksamhet ifall verksamheten sysselsätter minst tre årsverken på 

det ifrågavarande stället. I annat fall anges verksamheterna samlat på 

adressen till den närmaste arbetshandledningen. Ifall kommunen t.ex. har 



  6 (17) 
 
 5.6.2023 

 

en separat enhet för mat- eller städservice bildas arbetsstället på adressen 

för denna enhet. 

Till boendetjänsterna som hör till socialvårdens näringsgren räknas utöver 

olika former av dygnet-runt boende eller på annat sätt stödda 

boendeformer. Ifall tjänster erbjuds som en del av kommunens allmänna 

eller tekniska förvaltning, räknas de tillsammans med sådan verksamhet till 

samma näringsgren och som en del av arbetsstället i fråga. Egentlig 

uthyrning av bostäder, t.ex. för tjänstebruk, samt förmedling av 

bostadsrättsbostäder, särskiljs till egna näringsgrenar inom 

fastighetsverksamhet. 

Hemservice som hör till socialvården avser stödtjänster som inte är 

sjukvårdstjänster, t.ex. hemvårdshjälp, och ska särskiljas från 

hemsjukvården som hör till hälsocentralens näringsgren och som utförs i 

hemmen av sjukskötare och läkare. Arbetsstället för hemservice bildas på 

adressen till den närmaste arbetshandledningen. För enskilda ställen där 

arbetet utförs bildas inga egna arbetsställen.   

Hemservicen indelas i 1) hemservice för familjer och 2) åldringar och 

handikappade och båda får egna arbetsställen. Om kommunen erbjuder 

båda tjänsterna som nämns ovan, men uppgifter om hur personalen fördelas 

mellan dessa saknas, ska fördelningen uppskattas. Om det inte är möjligt 

att göra en uppskattning och antalet anställda inom hemservicen uppgår till 

minst sex årsverken, fördelas personalen lika mellan näringsgrenarna. Då 

antalet anställda inom hemservicen totalt är under sex årsverken väljs 

näringsgrenen för det gemensamma arbetsstället utgående från den 

näringsgren som man vet eller uppskattar att sysselsätter fler anställda. 

Ifall man med tanke på anställda inte kan särskilja mellan hemsjukvården 

eller hemservicen anges de som en helhet. Näringsgrenen och arbetsstället 

väljs på basis av den verksamhet som man vet eller uppskattar sysselsätter 

fler anställda. 

Socialvårdspersonalen som arbetar i skolor - så som skolkurator och 

skolornas socialhandledare anges samlat på adressen till den närmaste 

arbetshandledningen alltid då verksamheten i en skola inte sysselsätter 

minst tre årsverken.  

När det gäller service för familjer kan t.ex. ett barnhem, familjehus eller 

en ungdomsstation bilda ett arbetsställe alltid då de sysselsätter minst tre 

årsverken. Mindre enheter anges samlat på adressen till den närmaste 

arbetshandledningen. När det gäller tjänster för funktionshindrade och 

utvecklingsstörda särskiljs boendetjänster för dessa grupper från 

varandra, i övrigt hör tjänsterna till samma näringsgren. Personliga 

assistenter hör till kommunens anställda ifall de har ett 

anställningsförhållande till kommunen. Dessa anges samlat på adressen till 

den närmaste arbetshandledningen.  

I fråga om boendetjänster för åldringar särskiljs anstaltsboende 

(ålderdomshem och långvarig sluten vård på hälsocentraler) och å 

andra sidan boendetjänster baserade på gruppboende (servicehus). 

Långvarig sluten vård av åldringar på hälsocentraler hänförs dock till 
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hälsocentralens näringsgren och dess arbetsställe då verksamheten befinner 

sig på samma adress som övriga hälsocentralen.  

När det gäller service för åldringar bildar servicehus, servicecenter 

eller ålderdomshem egna arbetsställen på basis av adress när 

sysselsättningen av social- och vårdpersonal uppgår till minst tre årsverken. 

När ett servicehus för åldringar och ett ålderdomshem finns på samma 

adress, bildas egna arbetsställen för dem alltid då båda arbetsställes 

personal utgör minst tre årsverken. Om man inte känner till hur anställda 

vid ett servicehus och ett ålderdomshem fördelas eller om man inte kan 

uppskatta fördelningen uppdelas antalet anställda jämnt mellan båda. Då 

antalet anställda vid ett ålderdomshem och ett servicehus totalt är under sex 

årsverken väljs näringsgrenen för det gemensamma arbetsstället utgående 

från den näringsgren som man vet eller uppskattar att sysselsätter fler 

anställda. 

När det gäller missbrukarvård kan t.ex. A-kliniken eller dagcenter för 

missbrukare bilda ett eget arbetsställe då de verkar på egen adress och 

sysselsätter minst tre årsverken. Mindre enheter anges samlat på adressen 

till den närmaste arbetshandledningen. Också en enhet som bedriver 

drogförebyggande arbete, t.ex. nykterhetsbyrå kan bilda ett eget 

arbetsställe då den verkar på egen adress och sysselsätter minst tre 

årsverken. I övriga fall räknas verksamheten till övriga socialtjänster och 

anges på adressen till den närmaste arbetshandledningen. 

När det gäller sysselsättningstjänster kan t.ex. servicecentret för 

arbetskraften eller en workshop bilda ett arbetsställe då de sysselsätter 

minst tre årsverken i fråga om kommunens anställda. Mindre enheter anges 

samlat på adressen till den närmaste arbetshandledningen. 

När det gäller tjänster för invandrare särskiljer näringsgrensindelningen 1) 

mottagningscentraler av institutionstyp 2) tolkcentraler som erbjuder 

tolk- och översättningstjänster samt 3) integrationsåtgärder som 

räknas till öppenvårdstjänster. T.ex. en mottagningscentral eller 

tolkcentral bildar ett eget arbetsställe på basis av adress alltid då den 

sysselsätter minst tre årsverken och mindre enheter anges samlat på 

adressen till den närmaste arbetshandledningen. När t.ex. en 

mottagningscentral och tolkcentral befinner sig på samma adress och 

verksamheterna inte kan särskiljas på basis av anställda, bildas ett 

gemensamt arbetsställe. Näringsgrenen definieras på basis av den 

verksamhet som sysselsätter eller uppskattas sysselsätta flest anställda. Så 

här gör man också alltid då det via delning skulle bildas arbetsställen som 

sysselsätter färre än tre årsverken på samma adress. 

De närståendevårdare eller familjevårdare som bedriver 

fosterfamiljverksamhet och som inte har ett arbetsförhållande med 

kommunen hör inte till kommunens anställda. 

De närståendevårdare eller familjevårdare som bedriver 

fosterfamiljverksamhet och som inte har ett arbetsförhållande med 

kommunen hör inte till kommunens anställda. 
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3.4 Barndagvård 

Varje daghem som verkar på egen adress bildar ett eget arbetsställe. 

Daghem med olika namn som verkar på samma adress bildar ett 

arbetsställe. 

Familje- och trefamiljsdagvårdare som arbetar i hemmen anges samlat 

på adressen till den närmaste arbetshandledningen. Samma gäller 

ambulerande daghem som verkar på flera ställen. Personalen inom 

gruppfamiljedagvård som anordnas i anslutning till ett daghem hör till 

personalen i det daghem där denna verksamhet bedrivs. När ett 

gruppfamiljedaghem verkar på egen separat adress bildar det ett eget 

arbetsställe. 

Både förskoleundervisning och morgon- och eftermiddagsverksamhet 

för skolelever räknas till daghemmets näringsgren då de arrangeras i ett 

daghem och hör till det daghems arbetsställe där verksamheten sker. När de 

arrangeras separat hör dessa verksamheter till egna näringsgrenar och får 

ett eget arbetsställe på basis av adress alltid då de sysselsätter minst tre 

årsverken. Mindre enheter anges samlat på adressen till den närmaste 

arbetshandledningen. 

Anställda vid lekklubb, lekskola eller inom öppen daghemsverksamhet 

som arrangeras i anslutning till ett daghem räknas till arbetsstället för det 

daghem i vars anslutning verksamheten sker. Lekskole- eller 

lekklubbsverksamhet eller ett öppet daghem som anordnas i anslutning till 

en lek- eller invånarpark eller på separat adress kan bilda egna 

arbetsställen, ifall de sysselsätter minst tre årsverken. I annat fall anges 

personalen samlat på adressen till den närmaste arbetshandledningen. 

För städ-, fastighetsservice- och matsalsverksamhet i daghem bildas ett 

eget arbetsställe på adressen för daghemmet i fråga bara om denna 

verksamhet sysselsätter minst tre årsverken. I annat fall bildas inget 

daghemsspecifikt arbetsställe, utan varje verksamhet anges samlat på 

adressen till den närmaste arbetshandledningen. Ifall kommunen t.ex. har 

en separat enhet för mat- eller städservice, anges arbetsstället på adressen 

för denna enhet. 

4 Undervisnings- och bildningsväsendet 

4.1 Utbildning 

Skolornas undervisningspersonal ska indelas på basis av 

näringsgrensindelningen efter utbildningsnivå: t.ex. varje lågstadium, 

högstadium eller gymnasium som verkar på egen adress bildar ett eget 

arbetsställe. För skolor, där det på samma adress finns olika 

utbildningsnivåer (t.ex. sammansatt låg- och högstadium), bildas egna 

arbetsställen för de olika utbildningsnivåerna. Undervisningsspråket har i 

sig inte någon betydelse när arbetsställen bildas: varvid enheter som verkar 

på samma adress och utbildningsnivå, men som ger undervisning på olika 

språk, inte indelas i egna arbetsställen. 
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Lärare som arbetar på flera olika arbetsställen räknas enligt sina timinsatser 

till personalen för alla de arbetsställen där de arbetar såtillvida permanent 

att man kan definiera timfördelningen. När det gäller ambulerande lärare 

och vikarier vilkas timfördelning mellan olika skolor inte är permanent 

eller annars inte kan definieras ska man dela in dem i arbetsställen efter 

utbildningsnivå. Områdesrektorer hör till skolförvaltningen och till 

arbetsstället för skolväsendets förvaltning. 

Förskoleundervisning särskiljs med en egen arbetsplats enligt 

näringsgrensindelningen både då den anordnas i anslutning till ett 

lågstadium och i en separat förskola. Morgon- och 

eftermiddagsverksamhet som arrangeras i anslutning till förskola räknas 

till den förskolas arbetsställe där verksamheten anordnas. Morgon- och 

eftermiddagsverksamhet som arrangeras separat på egen adress hör till 

egen näringsgren och bildar ett eget arbetsställe på basis av adress alltid då 

den sysselsätter minst tre årsverken. Mindre fristående enheter anges 

samlat på adressen till den närmaste arbetshandledningen. 

Morgon- och eftermiddagsverksamhet för skolelever som arrangeras i 

anslutning till ett lågstadium sammanslås med arbetsstället för lågstadiet i 

fråga. Till näringsgrenen för utbildning på lägre grundnivå räknas enligt 

näringsgrensindelningen också utbildning utanför det egentliga 

skolsystemet som motsvarar utbildning på lägre grundnivå. Sådan 

utbildning är t.ex. undervisning i läskunnighet, förberedande undervisning 

för invandrare före grundläggande utbildning och startklasser enligt 

integrationsplanen. 

Arbetarinstitut och medborgarinstitut samt folkhögskola är då de 

verkar på egen adress enskilda arbetsställen alltid då de sysselsätter minst 

tre årsverken. Mindre enheter anges samlat på adressen till den närmaste 

arbetshandledningen. På basis av enskilda kurser som sysselsätter färre än 

tre årsverken bildas inget separat arbetsställe t.ex. på skolans adress.  

Kommunens läroavtalsbyrå är stödverksamhet för utbildningsväsendet 

och den bildar ett eget arbetsställe då den sysselsätter minst tre årsverken. I 

övriga fall anges den samlat på adressen till den närmaste 

arbetshandledningen. 

För städ-, gårdskarls- fastighetsservice- och matsalsverksamhet bildas 

ett eget arbetsställe på adressen till en enskild skola bara ifall verksamheten 

sysselsätter minst tre årsverken i skolan i fråga. I annat fall anges 

verksamheterna samlat på adressen till den närmaste arbetshandledningen. 

Ifall kommunen t.ex. har en separat enhet för mat- eller städservice, anges 

arbetsstället på adressen för denna enhet. 

4.2 Rekreation och kultur 

Biblioteken bildar ett eget arbetsställe på basis av adress. Filialbibliotek 

bildar egna arbetsställen alltid då antalet anställda är minst tre årsverken. I 

övriga fall anges filialbibliotekens personal samlat på adressen till den 

närmaste arbetshandledningen. Också personalen på bokbuss anges samlat 

på adressen till den närmaste arbetshandledningen. Informationstjänsten 
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som eventuellt verkar i anslutning till ett bibliotek sammanslås med 

arbetsstället för ifrågavarande bibliotek. 

Övriga inrättningar som erbjuder kulturtjänster, som t.ex. museer, 

konstmuseer, gallerier, botaniska trädgårdar, teatrar och operor bildar 

egna arbetsställen på basis av adress när de sysselsätter minst tre årsverken. 

Mindre enheter anges efter näringsgren samlat på adressen till den 

närmaste arbetshandledningen. Från produktion och framförande av teater-, 

opera- och musikföreställningar särskiljs som eget arbetsställe 

föreställningslokaliteters och biljettkassors verksamhet alltid då de 

sysselsätter minst tre årsverken.  

När det gäller teater anges anställda som arbetar på flera ställen som den 

teaterns personal där de i huvudsak arbetar. Ifall arbetet är såtillvida rörligt 

att det inte är möjligt att definiera det huvudsakliga arbetsstället anges 

personalen samlat på adressen till den närmaste arbetshandledningen. 

Konst- och fritidscentrum bildar ett eget arbetsställe när de sysselsätter 

minst tre årsverken. Ifall sådana centrum erbjuder verksamhet som hör till 

olika näringsgrenar (t.ex. möjlighet till inomhussporter och konsthobby) 

och man inte kan anse att centrumet är fokuserat på en viss näringsgren, 

bildas flera arbetsställen inom olika näringsgrenar alltid då antalet anställda 

inom de olika näringsgrenarna utgör minst tre årsverken. Om det inte finns 

noggrannare uppgifter om hur de anställda fördelas mellan olika 

näringsgrenar eller om man inte kan uppskatta det, fördelas de jämnt. I 

sådana fall då antalet anställda inte är tillräckligt för att bilda flera 

arbetsställen väljs näringsgrenen för det gemensamma arbetsstället 

utgående från den verksamhet som man vet eller uppskattar att sysselsätter 

mest. 

En småbåtshamn kan bilda ett eget arbetsställe ifall verksamheten 

sysselsätter minst tre årsverken. I övriga fall anges verksamheten samlat på 

adressen till den närmaste arbetshandledningen. När verksamheten på 

kommunnivå sysselsätter färre än tre årsverken sammanslås den med ett 

arbetsställe för en annan fritidsverksamhet. 

4.3 Idrott 

Idrottsväsendets förvaltningspersonal bildar då de verkar skilt för sig ett 

eget arbetsställe under förvaltningens näringsgren. Adressen bestäms på 

basis av dess belägenhet (t.ex. idrottsverket). Arrangerandet av 

idrottsevenemang hör till egen näringsgren och adressen bestäms enligt 

var kontoret för det egna arbetsstället är beläget. Om arrangerandet av 

idrottsevenemang inte sysselsätter minst tre årsverken på kommunnivå 

räknas verksamheten som en del av idrottsväsendets förvaltning. 

Idrottsinstruktörer som arbetar på flera ställen bildar ett eget arbetsställe 

inom idrottens näringsgren och adressen för deras arbetsställe är t.ex. 

idrottsväsendets kontor eller ämbetsverket eller enheten som styr 

verksamheten. När det gäller ledd idrott bildas alltså inga egna arbetsställen 

för enskilda kurser eller idrottstimmar som sysselsätter mindre än tre 

årsverken. 
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En enskild idrottsanläggning (som t.ex. simhall, ishall, idrottshall, 

idrottsplan eller rekreations- eller friluftsområde) bildar ett eget 

arbetsställe ifall antalet anställda på ett enskilt ställe utgör minst tre 

årsverken. Idrottsanläggningar som sysselsätter mindre än tre årsverken 

anges samlat på adressen till den närmaste arbetshandledningen, t.ex. på 

idrottsverkets eller idrottsbyråns adress. 

Till en enskild idrottsanläggnings arbetsställe räknas också sådan personal 

inom underhåll eller teknik som verkar permanent inom underhållet av 

bara den här ena idrottsanläggningen. I övrigt när det gäller underhålls- 

och renhållningspersonal grundas vid en enskild idrottsanläggning ett 

eget arbetsställe bara när verksamheten sysselsätter minst tre årsverken vid 

stället i fråga. Om sysselsättningsförmågan vid ett ställe är mindre än tre 

årsverken, anges personalen samlat på adressen till den närmaste 

arbetshandledningen. 

Ett gym som verkar i anslutning till simhall eller t.ex. idrottscenter bildar 

enligt näringsgrensindelningen ett eget arbetsställe ifall det sysselsätter 

minst tre årsverken och dess verksamhet kan särskiljas när det gäller 

personal. I annat fall räknas verksamheten till samma näringsgren och 

samma arbetsställe som annan idrottsverksamhet som sker på denna adress.  

Simstränder bildar inga egna arbetsställen, även om där finns anställda, 

utan de anställda anges samlat på adressen till den närmaste 

arbetshandledningen 

4.4 Ungdomsväsendet 

Inom ungdomsväsendet kan t.ex. en ungdomsgård, ett 

ungdomscentrum eller lägerområde bilda ett arbetsställe om de 

sysselsätter minst tre årsverken. Morgon- och eftermiddagsverksamheten 

för skolelever, som arrangeras inom ungdomsverksamheten, räknas till 

näringsgrenen ungdomsverksamhet och som en del av det arbetsställe där 

verksamheten sker. Enheter som sysselsätter mindre än tre årsverken anges 

samlat på adressen till den närmaste arbetshandledningen. När 

ungdomsverksamheten på kommunnivå sysselsätter färre än tre årsverken 

sammanslås verksamheten med arbetsstället med andra tjänster inom 

samma näringsgren. 

5 Miljö och teknisk infrastruktur 

5.1 Samhällsplanering och byggverksamhet 

Inom byggnadstillsynen kan ett arbetsställe bildas av kommunens 

byggnadskontor. Inom samhällsplanering och stadsteknik är ett 

arbetsställe t.ex. stadsplaneringskontoret eller -byrån. Inom 

parkeringsövervakningen och byggverksamheten bildas inga egna 

arbetsställen utifrån enskilda platser där arbetet utförs, utan arbetsstället 

bildas på basis av den permanenta adressen varifrån arbetet leds. 

När det gäller byggverksamhet bör man särskilja byggande av 1) 

fastigheter 2) kommunalteknik 3) trafikleder samt 4) parker och andra 

allmänna områden till egna arbetsställen eftersom de hör till olika 
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näringsgrenar. Geologiska mätningar samt geologiska undersökningar och 

berggrundsundersökningar som är förknippade med mätningarna ska 

indelas i egna arbetsställen alltid när verksamheten sysselsätter minst tre 

årsverken. Om verksamheterna sysselsätter mindre än tre årsverken räknas 

de till näringsgrenen samhällsplanering och sammanslås med andra 

mätnings- och markanvändningsverksamheter på samma arbetsställe. 

När det gäller trafikleder bör man enligt näringsgrensindelningen särskilja 

1) byggande och förbättring av vägar samt 2) renhållning till egna 

arbetsställen på basis av adressen till den närmaste arbetshandledningen.  

5.2 Fastighetstjänster och miljövård 

I fråga om alla sådana verksamheter där personalen arbetar på flera olika 

ställen (t.ex. renhållning och olika reparationsarbeten) bildas inga egna 

arbetsställen för de olika platserna där arbetet utförs, utan arbetsstället 

bildas på basis av den permanenta adressen varifrån arbetet leds. 

Olika service- och renhållningsarbeten för utomhusområden samt 

småskaliga reparations- och underhållsarbeten för fastigheter och 

lägenheter som utförs av experter inom fastighetsservice (t.ex. 

fastighetsservicebolag) räknas till näringsgrenen fastighetsservice. 

Reparationsarbeten som kräver mer specialiserad yrkespersonal, anges 

under egna näringsgrenar. I sådana mer specialiserade reparationsarbeten 

särskiljs VVS-tekniska, eltekniska och andra reparationer (t.ex. med 

anknytning till fuktskador).  

Till näringsgrenen för fastighetsunderhåll hör också gårdskarlar, 

vaktmästare, väktare och övrig personal inom fastighetsunderhåll vid 

skolor, daghem och andra inrättningar, som anges på adressen till den 

närmaste arbetshandledningen. Bara när dylika verksamheter sysselsätter 

minst tre årsverken vid ett enskilt ställe där arbetet utförs bildas ett eget 

arbetsställe vid platsen i fråga inom näringsgrenen fastighetsservice. 

Från fastighetsservice särskiljs fastighetsförvaltning och invändig 

rengöring av fastigheten. Städpersonalen vid skolor, daghem och andra 

inrättningar anges samlat på adressen till den närmaste 

arbetshandledningen. Bara när en dylik verksamhet sysselsätter minst tre 

årsverken vid ett egentligt enskilt ställe där arbetet utförs bildas för denna 

verksamhet ett eget arbetsställe vid platsen i fråga. 

När det gäller fastighetsuthyrning särskiljs enligt näringsgrensindelningen 

1) uthyrning av bostäder 2) uthyrning av verksamhetsutrymmen och 

tomter. Om det i kommunen finns t.ex. en lokalcentral som bedriver 

uthyrningsverksamhet inom båda näringsgrenarna, bildas trots allt ett 

gemensamt arbetsställe. Näringsgrenen fastställs då på basis av den 

näringsgren som man vet eller uppskattar sysselsätter flest anställda. 

Till skötsel och underhåll av grönytor hör anläggning och skötsel av 

kommunens parker och andra allmänna områden, trädgårdstjänster 

samt skötsel av landskapsåkrar och rekreationsfält. Från skötsel och 

underhåll av grönytor särskiljs enligt näringsgrensindelningen till egna 
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näringsgrenar och egna arbetsställen 1) odling av växter för utplantering 

och 2) skogsodling och verksamhet i anslutning härtill. 

5.3 Vattenförsörjning, avloppsrening och avfallshantering 

När vatten- eller avfallsverket verkar på separat adress är det ett eget 

självständigt arbetsställe. Till dess personal räknas också t.ex. service- och 

underhållspersonalen som arbetar på flera ställen.  

I näringsgrensindelningen särskiljs vattenförsörjning och avloppsrening. 

De här näringsgrenarna ska bilda separata arbetsställen även om 

kommunen har sammanslagit vattenförsörjningen och avloppsreningen. 

Personalen fördelas på arbetsställen inom vattenförsörjning och 

avloppsrening efter arbetsuppgifter. Om det inte finns någon exakt 

information som grund för fördelningen fördelas personalen jämnt mellan 

dessa arbetsställen. Ifall någotdera arbetsstället har färre än tre anställda 

räcker ett arbetsställe och hela personalen anges på detta arbetsställe. 

När det gäller avfallshantering bildas arbetsstället för insamlingen av 

avfall på den adress varifrån arbetet leds. När det gäller problemavfall kan 

insamling av avfall också innebära identifiering, behandling, förpackning 

och märkning av avfall för transportändamål. Insamling och behandling av 

sjukhus- och läkemedelsavfall på sjukhus och sjukhusapotek för transport 

hänförs till sjukhusets näringsgren och dess arbetsställe. 

Inom avfallshantering bildar avstjälpningsplatsen, annan anläggning för 

avfallsbehandling eller sorteringscentralen ett eget arbetsställe alltid då 

den sysselsätter minst tre årsverken. Mindre enheter anges samlat på 

adressen till den närmaste arbetshandledningen. Framställning av 

bioprodukter som uppstår i samband med processerna för behandling och 

bortskaffande (t.ex. biogas och andra bränslen för vidareanvändning) 

räknas enligt näringsgrensindelningen också till verksamheten vid 

avstjälpningsplatsen eller annan anläggning för avfallsbehandling. 

5.4 Energi 

När det gäller energitjänsterna kan det bildas flera arbetsställen på 

elverkets adress. När utöver produktionen också olika installations- och 

andra servicearbeten som utförs av elverket på flera ställen anges som eget 

arbetsställe på elverkets adress, då den sysselsättningsskapande effekten är 

minst tre årsverken. 

När det gäller el särskiljer näringsgrensindelningen utöver olika 

produktionssätt överföring, distribution, försäljning samt olika 

installations- och byggnadsarbeten. På elverkets adress bildas ett 

gemensamt arbetsställe för produktionen, överföringen, distributionen och 

försäljningen som sker på en adress. Näringsgrensindelningen definieras på 

basis av den näringsgren som sysselsätter eller man uppskattar att 

sysselsätter flest anställda. Bygg- och installationsarbeten som utförs av 

elverket får ett eget arbetsställe på elverkets adress. Näringsgrenen 

definieras på basis av vilken av näringsgrenarna, dvs. bygg- och 

installationsarbeten, man vet eller uppskattar sysselsätter fler anställda. 
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I fråga om fjärrvärme och kylning hör produktion och distribution till 

samma näringsgren, men en särskiljning görs enligt näringsgrensindelning 

mellan industri och hushåll. Ifall man med tanke på anställda inte kan göra 

en särskiljning enligt näringsgrensindelningen, bildas ett gemensamt 

arbetsställe. Näringsgrenen bestäms på basis av vilken näringsgren 

sysselsätter eller man uppskattar att sysselsätter flest anställda. 

På gasverkets adress bildas ett arbetsställe för produktionen, distributionen 

och handeln som bedrivs på adressen i fråga. Näringsgrenen fastställs på 

basis av den näringsgren som sysselsätter eller som man uppskattar att 

sysselsätter flest anställda.  

Kommunal energirådgivning, som t.ex. erbjuds av elverket, räknas till den 

näringsgren dit annan verksamhet som enheten erbjuder hör och till det 

arbetsställe som den enhet som erbjuder tjänsten hör. 

5.5 Kollektivtrafik och logistik 

När det gäller kollektivtrafiken kan t.ex. ett kontor varifrån verksamheten 

leds bilda ett arbetsställe. Från kollektivtrafik på land särskiljs enligt 

näringsgrensindelningen passagerartrafik inom sjötrafiken som ordnats 

som kollektivtrafik till ett eget arbetsställe alltid då den sysselsätter minst 

tre årsverken.  

Till samma näringsgren som organiseringen av kollektivtrafiken räknas 

också kollektivtrafikens stödfunktioner som bedrivs av trafikverket, t.ex. 

marknadsföring och passagerarinformation gällande kollektivtrafik 

samt godkännande av biljettsystemet och biljettpriser. Också 

biljettkontrollpersonalen inom kollektivtrafiken räknas till samma 

näringsgren som organiseringen av kollektivtrafiken.  

Kollektivtrafikens serviceställe eller en annan enhet som erbjuder 

rådgivnings- och biljettförsäljningstjänster hör till egen näringsgren och 

bildar ett eget arbetsställe på basis av adressen då de sysselsätter minst tre 

årsverken. Enheter som sysselsätter mindre än tre årsverken anges samlat 

på adressen till den närmaste arbetshandledningen. När verksamhet 

sysselsätter mindre än tre årsverken på kommunnivå, särskiljs den inte med 

ett eget arbetsställe, utan den räknas som en del av organiseringen av 

kollektivtrafiken. 

En hamn bildar ett eget arbetsställe på basis av adressen. Till hamnens 

näringsgren räknas utöver hamntjänster också uppgifter i anslutning till 

underhåll av kajer och vågbrytare samt tjänster vid passagerar- och 

godsterminaler. Hamnens magasineringstjänster räknas enligt 

näringsgrensindelningen till näringsgrenen magasinering och bildar ett eget 

arbetsställe alltid då de sysselsätter minst tre årsverken. 

I fråga om godstransport särskiljs vägtransport av gods och 

sjötransport av gods, som utgör egna arbetsställen på adressen till den 

närmaste arbetshandledningen. Persontransporter inom vägtrafiken, som 

t.ex. skolskjutstjänster, hör till egen näringsgren och till arbetsstället med 

den närmaste arbetshandledningen. 
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5.6 Reparationsverkstäder, lager och uthyrningsbyråer  

En reparationsverkstad bildar ett eget arbetsställe på basis av 

belägenhetsadress då den sysselsätter minst tre årsverken. Mindre enheter 

anges samlat på adressen till den närmaste arbetshandledningen. När 

reparationsverkstaden bedriver verksamheter som hör till olika 

näringsgrenar enligt näringsgrensindelningen, dvs. service och 

reparationstjänster för fordonspark och arbetsmaskiner, bildas trots 

allt ett gemensamt arbetsställe. I sådana fall bestäms 

näringsgrensindelningen för arbetsstället i fråga på basis av vilken av 

verksamheterna sysselsätter eller uppskattas sysselsätta fler anställda.  

Ett lager bildar ett eget arbetsställe på basis av adressen alltid då det 

sysselsätter minst tre årsverken. Mindre enheter anges samlat på adressen 

till den närmaste arbetshandledningen. Enligt näringsgrensindelningen 

räknas till samma näringsgren lagring av alla typer av varor samt olika 

uppgifter förknippade med lagring: granskning vid mottagning av 

lagergods, flyttning inom lagerområdet, lossning, placering, insamling 

och sändning. 

En uthyrningsbyrå bildar ett eget arbetsställe då den sysselsätter minst tre 

årsverken. Näringsgrensindelningen särskiljer 1) uthyrning av fordon, 

bygg- och anläggningsmaskiner och -utrustning 2) övrig utrustning, -

maskiner och materiella tillgångar. När uthyrningsverksamheten 

omfattar flera av ovan nämnda näringsgrenar bildas trots allt bara ett 

arbetsställe och näringsgrensindelningen bestäms på basis av den 

verksamhet som sysselsätter eller man uppskattar sysselsätter flest 

anställda.  

Ifall kommunen har en centraliserad maskincentral där man erbjuder t.ex. 

transporttjänster samt olika upphandlings-, reparations-, lager- och 

uthyrningstjänster, kan det på maskincentralens adress på motsvarande sätt 

bildas flera arbetsställen inom olika näringsgrenar. Personalen fördelas 

jämnt bland dessa arbetsställen ifall man inte känner till hur den fördelas i 

verkligheten eller om man inte kan göra en noggrannare uppskattning. När 

arbetsställen bildas ska man dock inte bilda enheter som sysselsätter 

mindre än tre årsverken.  När antalet anställda inte räcker till för att bilda 

flera arbetsställen fastställs näringsgrensindelningen för det gemensamma 

arbetsstället enligt den näringsgren som sysselsätter eller man uppskattar 

att sysselsätter flest anställda. 

5.7 Brand- och räddningsväsendet 

När det gäller brand- och räddningsväsendet bildar ett enskilt brand- 

eller räddningsverk eller på motsvarande sätt en kretsalarmcentral som 

befinner sig på egen adress ett arbetsställe. Personalen som arbetar på flera 

olika ställen räknas till den brand- eller räddningsstation varifrån arbetet 

leds. Enskilda platser där arbetet utförs bildar inga egna arbetsställen.  

Utöver räddningsverksamheten hör kontroll- och 

granskningsverksamhet samt olika typer av utbildning, rådgivning och 

upplysning i säkerhetsfrågor till brand- och räddningsväsendets 
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näringsgren då de anordnas av brand- eller räddningsverket. För enskilda 

ställen där arbetet utförs bildas inte nu heller egna arbetsställen. 

Akutvårds- och ambulanspersonalen hör enligt näringsgrensindelningen 

till brand- och räddningsväsendet och till det räddningsverks arbetsställe 

varifrån transporter genomförs. 

Till näringsgrenen brand- och räddningsväsendet räknas också sotning, 

kemikalieövervakning samt reparation och service av inventarier och 

anordningar då brand- eller räddningsväsendets personal utför dessa 

arbeten och de inte för personalens del kan särskiljas från 

räddningsverkets övriga verksamhet. Om ifrågavarande verksamheter kan 

särskiljas för personalens del, särskiljs de till egna näringsgrenar enligt 

näringsgrensindelningen och till egna arbetsställen alltid då de sysselsätter 

minst tre årsverken. 

6 Näringstjänster och turism 

6.1 Närings- och landsbygdstjänster 

Näringstjänsterna omfattar bl.a. rådgivnings- och utbildningstjänster 

för företagare, företagskuvöstjänster, förmedling av företagstomter 

och tillståndsärenden inom företagsverksamhet.  

Landsbygdstjänsterna omfattar olika stödtjänster inom lantbruket, 

t.ex. avbytartjänster samt utveckling av lantbruket och 

lantbruksföretagandet.  

Ett separat kontor eller annan motsvarande enhet som befinner sig på egen 

adress bildar ett arbetsställe då de sysselsätter minst tre årsverken. Mindre 

enheter anges samlat på adressen till den närmaste arbetshandledningen. 

Lantbruksavbytare hör till egen näringsgren och bildar ett eget 

arbetsställe på adressen till avbytarkontoret eller annan motsvarande 

arbetshandledande enhet. 

6.2 Turism 

När det gäller turism är ett arbetsställe t.ex. en turistbyrå som befinner sig 

på separat adress och till vars personal räknas också guider som arbetar på 

flera olika ställen, alltid då de är kommunens anställda. Enheter som 

sysselsätter mindre än tre årsverken anges samlat på adressen till den 

närmaste arbetshandledningen. 

En campingplats, ett husvagnsområde eller en småbåtshamn kan bilda 

ett eget arbetsställe ifall verksamheten sysselsätter minst tre årsverken. I 

övriga fall anges verksamheten samlat på adressen till kontoret som leder 

verksamheten. 

7 Stödtjänster 

7.1 Fastighetsservice, städning och matservice 

För fastighetsservice, fastighetsstädning och matservice som fungerar 

som ”stödtjänster” till den egentliga verksamheten i flera kommunala 
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inrättningar grundas ett eget arbetsställe för det enskilda stället (t.ex. skola 

eller daghem) ifall verksamheten sysselsätter minst tre årsverken på det 

ifrågavarande stället. I övriga fall samlas verksamheterna efter näringsgren 

på kommunnivå och arbetsstället bildas t.ex. på adressen till enheten som 

leder verksamheten. 

Till fastighetsservicens personal räknas gårdskarlar, vaktmästare och 

väktare, skolvärdar och -värdinnor samt annan 

fastighetsservicepersonal vid skolor, daghem och andra inrättningar. 

Dessa anges samlat på adressen till den närmaste arbetshandledningen. 

Fastigheternas städpersonal anges samlat under egen näringsgren på 

adressen till den närmaste arbetshandledningen. Ifall kommunen har en 

separat enhet för städservice bildas arbetsstället på adressen för denna 

enhet. 

I fråga om matservice får matutdelningsställen som sysselsätter mindre än 

tre årsverken i skolor och daghem inget eget arbetsställe på ifrågavarande 

adress, utan de anges på adressen till den närmaste arbetshandledningen. 

Om kommunen har ett separat central- eller tillverkningskök, bildas 

arbetsstället på denna adress. 

 


